
-

COMUNE DI PAÒE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Finanze, Tributi e Contenzioso

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE

Reg.rag. 53 del 2.o2..2oi€ Reg. Generale n.22de1

_________

OGGETTO: Liquidazione onorari e compensi all’avvocato Giuseppe Visalli per l’attività svolta in

difesa dell’ Ente nel giudizio R.R. + 1 e/Comune

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che con delibera di G.M. n. 300 del 30.11.2010 è stato conferito all’ Avv. Giuseppe Visalli

l’incarico a rappresentare e difendere l’Ente nel giudizio R.R. + 1 e/Comune. Appello avverso sentenza n.

89/09 del 01.06.2009 per l’importo di €3.425,76, IVA e CPA comprese;

CHE con il medesimo atto sono state assegnate le risorse necessarie con imputazione della spesa sul cap.

92art. 1;

CHE con determina di settore n. 6691R.G. del 31.10.2010 sono state impegnate le somme;

CHE il procedimento de quo si è concluso, giusta sentenza della Corte di Appello di Messina, sez. Il

Civile, n. 601/2016, pubblicata in data 13.10.2016;

VISTA la fattura n. 2/EL per l’importo di € 3.425,76;

CHE, ai fini dell’imposta sul valore aggiunto, lo stesso dichiara di avvalersi del regime forfettario, L.

190-2014, ait. 1, c.. 54-89

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione in favore del sopracitato professionista;

DISPONE

I. Di liquidare e pagare, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono letteralmente

trascritte e riportate, all’ Avv. Giuseppe Visalli, nato a Messina il 28 dicembre 1973, con studio

legale in Milazzo, Piazza Nastasi, n. 4, C.F.: VSLGPP73T28F158K, la somma netta di €2.885,76

per onorari e competenze per l’attività svolta in difesa del!’ Ente nel giudizio R.R. + I c/Comune.

Appello avverso sentenzan. 89/09 del 01.06.2009;

2. Di provvedere alla superiore liquidazione tramite accredito:

cod. IBAN: 1136 C03062342 10000001369605

3. di versare all’Amministrazione Finanziaria dello Stato la somma di € 540,00 a titolo di ritenuta

d’acconto per prestazioni professionale lavoratori autonomi, ai sensi dell’art. 25 del DPR

600/1973; . I



4. di prendere atto che l’avvocato Giuseppe Visalli si avvale del regime forfettario, L. 190-2014, art.

1, e.. 54-89;

5. Di fare fronte alla cdmplessiva spesa pari ad €3.425,76 mediante imputazione al cap. 92/1;

6. Di dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sull’apposita sezione Amministrazione

Trasparente sul sito istituzionale dell’Ente.

IL RESP -AREA EG. ‘FINANZIARIA
- JEESZIOSO

/ - ,. (Dhg. Can/elo Caravello)

r



‘i

COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 09019347209- Fax: 09019347219

e-mail: ragioneriapacedelmela©viriglio. it

**_*AIlegatO alratt

PACE DEL MELA, li 26-02-2018

Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINANZIARI

AflO DI LIQUIDAZIONE
(ArI, 184 c.3 dei DL9s, 267/00)

Capitolo 92 ArtI a COMPETENZA
Cod. SiI. (01.02-1.03.02.99.002) Altre spese legali
Denominato Compensi legali e risarcimento danni

Stanziamento Assestalo: 49.00000 Impegnato: 31.848,66 Da Impegnare: 17.151,34

IMPEGNO

0,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE

0,00 Residuo da liquidare aI 26-02-2018:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finahziap si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art49)

t/7 I.
(IL RESPOfiISABILE 9ELSyjZI0-41ANZiARI0)

)

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarit& Tecnica delFAflO, per quanto di

competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE’ (ArI. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

‘ NUMERO 852 del 31-12-2017 deI 190 del 26-02-2018

CAUSALE Impegno incarico legale di cui alla liquidazione compenso all’avv.Visalli per
del. 669 del 31/12/2010 err. canc. in attivit svolta in difesa dell’ente nel
sede di cons. esigibilia 2018 giudizio R.R + 1/comune

Ano Provv.Dirig. Provv.Dirig.
n. 669 del 31-12-2010 n. del n. 53 del 26-02-2018

lmmed. Eseguibile/Esecutiva lmmed. Eseguibile/Esecutiva
31-12-2010 26-02-2018

IMPORTI AL 3.425,76 0,00 3.425,76
26-02-2018 I



Pagina I di 2

FATTURA ELETTRONICA

VersEone FPAI2

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: 1T0403041 0288
Progressivo di invio: M251974
Formato Trasmissione: FPAI2
Codice Amministrazione destinataria: 549F91

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini VA: 1T02619570837
Codice fiscale: VSLGPPZ3T28FI58K
Nome: GIUSEPPE
Cognome: VISALLI
Regime fiscale: RFI9 (Regime forfettario)

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA NASTASI
Numero civico: 4
CAP: 98057
Comune: MILAZZO
Provincia: ME
Nazione: IT

Recapiti

E-mail: COPISEMILAZZO@GMAIL.COM

Dati del cessionario I committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00106030836
Denominazione: Comune di Pace del Mela AREA 2 ECONOMICO FINANZIARIA

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MUNICIPIO
CAP: 98042
Comune: Pace del Mela
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini (VA: lT02046570426
Denominazione: Namirial SPA

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittenle: 12 (terzo)

Versiona prodotta con rogrio dl stile 5d1 i.anoov.k

httn//1 Q7 I fR i 11 fl/IwJIn,//,,cr/t.n/P A Tfl(tl flfl1 Vt ,tT



Pagina2di2

Verssne FPAI2

Dati generali del documento
Tipologia documento: TDOI (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2017-11-16(16 Novembre 2017)
Numero documento: 2/BL
Importo totale documento: 3425.76
Causale: SALDO PER CAUSE PROMOSSE DA RAIMONDO ROLANDO E GIUSEPPINA cI COMUNE DI
PACE DEL MELA - TRIBUNALE DI MILAZZO - CORTE DI APPELLO DI MESSINA

Bollo

Bollo virtuale: SI
Importo bollo: 2.00

Cassa previdenziale

Tipologia cassa previdenziale: TCOI (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Awocati e Procuratori
legali)
Aliquota contributo cassa (%): 4.00
Importo contributo cassa: 131.76
Imponibile previdenziale: 3294.00
Aliquota IVA applicata: 0.00
Tipologia di non imponibilità del contributo: N4 (esenti)
Riferimento amministrativo I contabile: ART.1 L. 190)2014

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: I

Descrizione bene/servizio: ONORARIO
Valore unitario: 3294.00000000
Valore totale: 3294.00000000
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N4 (esente)
Riferimento amministrativo/contabile: ART.1 L. 190/2014

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni: N4 (esenti)
Totale imponibile/importo: 3425.76
Totale imposta: 0.00
Riferimento normativo: ART.1 COMMA 54 A 89 L. 1902014

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TPO2 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Benehciario del pagamento: VISALLI GIUSEPPE
Modalità: MPDS (bonifico)
Importo: 3425.76
Codice IBAN: IT36C0306234210000001369605

Versione prcdclla cci fcgo di sUe SS www fairera Civ


